REQUERIMENTO nº          /2011

(Do Sr. Luiz Alberto)

 Requer o desarquivamento de

Propostas de Emenda à
Constituição.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência o desarquivamento das
Propostas de Emenda à Constituição, a seguir relacionadas, que são de minha
autoria:

- PEC 396/2009 – Acrescenta o art. 210-A a Constituição Federal, instituindo a
prestação de serviço social obrigatório e remunerado, na forma da lei, como
condição para obtenção do diploma, no ensino superior de graduação.

- PEC 436/2001 – Altera a redação do parágrafo 1º, inciso II do art. 12 da
Constituição Federal.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2011.

Deputado Luiz Alberto PT/BA